

**PROYECTO EJECUTIVO
REFORMA Y AMPLIACIÓN
ZONA ACCESO
MUSEU TÀPIES**

**CARRER ARAGÓ, 255
BARCELONA**

PRESUPUESTO

JULIO 2026

ESTUDI JAUME PONS ARQUITECTURA, S.L.P.

Passeig de Colom nº 8, 4ª. 08002 Barcelona. Telf.: 93 487 39 41. email: admin@jparquitectura.net

2026-04

MEDICIONES

Pág.: 1

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 01 PRELIMINARES DE OBRA

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN																											
1	0000-0101	u	Plan de Seguridad e higiene en la construcción redactado por un aparejador o arquitecto (a justificar).																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Texto</th><th>Tipo</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL MEDICIÓN</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL MEDICIÓN							1,000	
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																						
TOTAL MEDICIÓN							1,000																							
2	0000-0102	u	Aplicación de las medidas de prevención del Plan de Seguridad en el trabajo (redes de protección, cascos, material de protección y otros).																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Texto</th><th>Tipo</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL MEDICIÓN</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL MEDICIÓN							1,000	
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																						
TOTAL MEDICIÓN							1,000																							
3	0000-0103	u	Control de calidad de los elementos de obra, incluidas probetas, control de calidad de soldaduras y ensayos en laboratorio homologado (a justificar).																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Texto</th><th>Tipo</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL MEDICIÓN</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL MEDICIÓN							1,000	
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																						
TOTAL MEDICIÓN							1,000																							
4	0000-0104	u	Contratación y gestión de sacos y contenedores para residuos de la construcción, no procedentes de derribos, durante la ejecución de las obras. Todo incluido.																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Texto</th><th>Tipo</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL MEDICIÓN</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL MEDICIÓN							1,000	
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																						
TOTAL MEDICIÓN							1,000																							
5	0000-0105	u	Anulación de la instalación interna del ámbito de actuación y ejecución de instalación eléctrica y de iluminación provisional de obra, en el caso de ser necesario.																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Texto</th><th>Tipo</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,000</td><td></td><td></td><td></td><td>1,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL MEDICIÓN</td><td>1,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL MEDICIÓN							1,000	
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#																						
TOTAL MEDICIÓN							1,000																							
6	0000-0106	m2	Formación de protección de pavimento de madera existente en ámbito de actuación y de la sala de exposiciones mediante rollo protector de suelo. Incluye todo el material necesario para su fijación y los trabajos necesarios para su ejecución. Todo incluido.																											
<table><tr><th>Num.</th><th>Texto</th><th>Tipo</th><th>[C]</th><th>[D]</th><th>[E]</th><th>[F]</th><th>TOTAL</th><th>Fórmula</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>210,000</td><td></td><td></td><td></td><td>210,000</td><td>C#*D#*E#*F#</td></tr><tr><td colspan="7">TOTAL MEDICIÓN</td><td>210,000</td><td></td></tr></table>				Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula	1			210,000				210,000	C#*D#*E#*F#	TOTAL MEDICIÓN							210,000	
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula																						
1			210,000				210,000	C#*D#*E#*F#																						
TOTAL MEDICIÓN							210,000																							
7	0000-0108	u	Formación de vallado provisional de obra interior hasta 5,70 metros de altura para delimitación del ámbito de actuación y de la sala de exposiciones mediante cerramiento provisional con tabique a dos caras mediante doble placa de cartón-yeso tipo pladur de 15+15 mm de espesor, estructura metálica doble arriostrada de 90 mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso dos puertas metálicas de dos hojas en extremos y pasillos laterales. Y posterior desmontaje y retirada al acabar la obra. Totalmente acabado preparado para pintar. Incluye todo el material necesario para su fijación y los																											
EUR																														

MEDICIONES

trabajos necesarios para su ejecución. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Sótano -1		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	29.95x5.70							
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

Obra	01	PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo	02	DESMONTAJES, DERRIBOS Y RECUPERACIÓN
Subcapítulo	01	PREVIOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-0201	u	Extracción de todas los elementos de mobiliario e instalaciones existentes, incluido contenedor y retirada hasta el vertedero más cercano. Incluye armarios, estanterías, zócalos, muebles y accesorios. Incluye todas las instalaciones de electricidad, iluminación (incluidas luminarias de suelo) y ventilación , etc. existentes en el ámbito de actuación. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

2	0000-0202	m	Extracción de chapa metálica vertical de barandillas de escalera acceso calle existente, incluido contenedor y retirada hasta el vertedero más cercano. Todo incluido.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000	3,000			6,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							6,000	

3	0000-0203	u	Extracción de carpinterías interior existente entre escalera protegida y recepción de planta acceso, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Incluye extracción de todos los elementos que forman el elemento (marcos, premarcos, tapetas, hojas, etc.). Todo incluido.					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	7.00x0.40							
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

4	0000-0204	u	Extracción de carpinterías ventanas exteriores existentes en planta acceso, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Incluye extracción de todos los elementos que forman el elemento (marcos, premarcos, tapetas, hojas, etc.). Todo incluido.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
2	1.85x1.48							
TOTAL MEDICIÓN							4,000	

5	0000-0205	m2	Derribo de falsos techos existentes, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

MEDICIONES

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Entorno pilares techo PS-1		1,000	22,350	2,000		44,700	C#*D#*E#*F#
2	Bajo Escalera PS-1		1,000	10,650	1,750		18,640	C#*D#*E#*F#
3	Aseo PS-1		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 68,340

6 0000-0206 m2 Derribo de tabiquería de placas de DM y de cartón-yeso existente, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paramento pilares HEB PS-1		1,000	22,350		2,950	65,930	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 65,930

7 0000-0207 m2 Derribo de paramento de fábrica de ladrillo cerámico de 15 cm entre escalera protegida y recepción de planta acceso, por medios mecánicos y/o manuales. Incluye derribo de enyesados y alicatados y retirada de escombros a vertedero autorizado más próximo, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios, etc. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		1,000	7,000		2,400	16,800	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 16,800

8 0000-0208 m2 Derribo de paño de forjado de chapa metálica y perfiles T en llegada de escalera, por medios mecánicos y/o manuales. Incluye extracción previa de pavimento de madera para su reutilización, retirada de escombros a vertedero autorizado más próximo, incluye extracción de todos los elementos que lo forman, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		1,000	1,450	1,750		2,540	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 2,540

9 0000-0209 u Apertura de cala para la localización de bajante de evacuación de aguas a calle Aragón, realizada con medios mecánicos y/o manuales. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

10 0000-0210 u Apertura de cala para la localización de conducto de ventilación a cubierta, realizada con medios mecánicos y/o manuales. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

11 0000-0211 u Apertura de cala en trasdosado lateral planta acceso para confirmar profundidad de nicho de armario, realizada con medios mecánicos y/o manuales. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

MEDICIONES

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra	01	PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo	02	DESMONTAJES, DERRIBOS Y RECUPERACIÓN
Subcapítulo	02	RECUPERACIÓN

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-0212	m2	Extracción de mamparas metálicas existentes en planta acceso, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior adaptación y reutilización en su nueva ubicación. Incluye extracción de todos los elementos que la forman, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		11,000	1,170		2,340	30,120	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 30,120

2	0000-0213	m2	Extracción de pavimentos interiores existentes, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior reutilización, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Incluye retirada de pavimento, zócalos y de capa de mortero de recepción de pavimento. Todo incluido.					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		1,000	1,450	1,750		2,540	C#*D#*E#*F#
2			1,000	14,000	0,400		5,600	C#*D#*E#*F#
3	Arranque Escalera		2,000	1,000	1,000		2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 10,140

3	0000-0214	u	Extracción de puente grúa existente en planta acceso, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior adaptación y reutilización en su misma ubicación. Incluye extracción de todos los elementos que la forman, incluido guías y sistema eléctrico, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Arranque Escalera		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

4	0000-0215	u	Extracción de escalera existente formada por dos zancas de pletina de 300x15 mm y chapa de acero plegada, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior reutilización en nueva ubicación. Incluye extracción de todos los elementos que la forman, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Escalera		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	7.00x1.70							

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra	01	PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo	04	ESTRUCTURA

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-0401	u	Control de calidad de estructura con un nivel normal, incluyendo tomas de muestras de hormigón fresco, fabricación de las probetas, ensayo a compresión, toma de muestras de acero, control de soldaduras de la estructura metálica y ensayo a tracción de las probetas.

MEDICIONES

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

2	0000-0402	m3	Hormigón armado HA-25/F/15/CX2 N/mm2, tamaño máximo del árido de 15 mm; elaborado en central, en losa colaborante, con chapa de acero galvanizada HAIRCOL59 de 1 mm de grueso, de 11 cm de canto total y p/p de armadura de acero B-500S, vertido con cubilote, vibrado y colocado según Código Estructural. Incluso parte proporcional de zunchos perimetrales. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Losa mixta ampliación		1,000	13,500	1,830	0,110	2,720	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 2,720

3	0000-0403	kg	Acero S275JR para pilares y vigas de estructura, con perfiles laminados en caliente, trabajado en taller y con una capa de imprimación antioxidante, pintura intumesciente según resistencia al fuego solicitada y capa de pintura al esmalte de acabado, colocados en obra apoyados sobre dado de hormigón a la pared existente o soldados a otros perfiles según planos. Incluso placas de anclaje, rigidizadores y pletinas de uniones. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Refuerzo pilares HEB 100		4,000	2,850		21,200	241,680	C#*D#*E#*F#
2	Jácnas HEB 180		4,000	0,900		51,200	184,320	C#*D#*E#*F#
3	Jácnas IPN180		2,000	13,500		21,900	591,300	C#*D#*E#*F#
4	Piezas refuerzo Z		4,000	5,200		80,850	1.681,680	C#*D#*E#*F#
5	Tirantes		4,000	2,700		7,850	84,780	C#*D#*E#*F#
6	Pletinas		4,000			3,200	12,800	C#*D#*E#*F#
7			4,000			1,410	5,640	C#*D#*E#*F#
8			4,000			3,140	12,560	C#*D#*E#*F#
9			2,000			9,700	19,400	C#*D#*E#*F#
10	LPN 120.10		1,000	15,500		18,200	282,100	C#*D#*E#*F#
11	UPN 400		2,000	3,500		71,800	502,600	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 3.618,860

4	0000-0404	u	Formación de dados de hormigón en las paredes de carga para apoyo de vigas metálicas, con hormigón HA-25/F/15/XC1 sin retracción de resistencia 25N/mm2, consistencia fluida, dimensión máxima del árido 15 mm. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Apoyos IPN 180		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2	0.50x0.15x0.20							

TOTAL MEDICIÓN 2,000

5	0000-0405	u	Desplazamiento de escalera formada por dos zancas de pletina de 300x15mm y chapa de acero plegada, sin modificar el trazado, cortando sólo la parte sobrante de rellano del extremo superior y desplazando la jácena intermedia cambiando la altura de intersección con las zancas. Soldando en la misma placa de anclaje existente en la pared y poniendo nuevas placas en el arranque. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

MEDICIONES

Pág.: 6

6	0000-0406	u	Reinstalación de puente grúa en planta acceso, en su misma ubicación. Incluye su adaptación, guías y sistema eléctrico, todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 05 SANEAMIENTO

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN					
1	0000-0501	m	Red horizontal separativa con tubo de PVC fonoabsorbente (multicapa) de diferentes diámetros hasta red vertical de saneamiento existente. Incluye juntas, accesorios, p.p. de ayudas de peletería, piezas especiales tales como derivaciones, ramales, codos y bombas. Pendiente mínima del 1,5%, totalmente colocada, conexionada a la red de saneamiento existente y probada. Todo acabado según planos de instalaciones de proyecto.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	60ø		2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
2	90ø		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							6,000	

2	0000-0502	u	Suministro y colocación de conexiones de elementos sanitarios con red de saneamiento existente. Incluye juntas, accesorios, p.p. de ayudas de peletería, piezas especiales tales como derivaciones, ramales, codos y bombas. Totalmente colocada, conexionada a la red de saneamiento existente y probada. Todo acabado según planos de instalaciones de proyecto.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	inodoro		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	lavamanos		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							2,000	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 06 AISLAMIENTO

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN					
1	0000-0602	m2	Suministro y colocación de aislamiento acústico, constituido por panel de lana mineral Arena-60 de Isover de 60 mm. de espesor, colocado en paramentos horizontales (falsos techos). Incluye todo lo necesario para la realización de la partida.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Falso techo ampliación PS-1		1,000	13,500	1,830		24,710	C#*D#*E#*F#
2	Falso techo bajo escalera		1,000	9,200	1,750		16,100	C#*D#*E#*F#
3	Falso techo aseo		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							45,810	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 07 ALBAÑILERÍA
Subcapítulo 01 PAVIMENTOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN					
------	--------	----	-------------	--	--	--	--	--

MEDICIONES

1	0000-0701	m2	Formación de base de mortero autonivelante para pavimento interior de tacos de madera. Todo incluido.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PA ampliación		1,000	13,500	1,830		24,710	C#*D##*E##*F#
2	PA llegada escalera		1,000	0,500	1,830		0,920	C#*D##*E##*F#
3	PA focos		16,000	0,320	0,300		1,540	C#*D##*E##*F#
4	PS-1 arranque escalera		4,000	0,400	0,300		0,480	C#*D##*E##*F#
TOTAL MEDICIÓN							27,650	
2	0000-0702	m2	Colocación de pavimento interior de madera, mediante tacos macizos de roble de dimensiones de taco 8x5x2,2 cm, suministrados por la propiedad, cortados en sección longitudinal observandose las vetas de la madera, pegado con adhesivo de poliuretano y pulido. empastado y barnizado blanquecino. Incluso pulido y barnizado. Todo incluido.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PA ampliación		1,000	13,500	1,830		24,710	C#*D##*E##*F#
2	PA llegada escalera		1,000	0,500	1,830		0,920	C#*D##*E##*F#
3	PA focos		16,000	0,320	0,300		1,540	C#*D##*E##*F#
4	PA mamparas		1,000	14,000	0,400		5,600	C#*D##*E##*F#
5	PS-1 arranque escalera		4,000	0,400	0,300		0,480	C#*D##*E##*F#
6	PA mueble tienda		7,600				7,600	C#*D##*E##*F#
7	PA mueble taquillas		6,900				6,900	C#*D##*E##*F#
TOTAL MEDICIÓN							47,750	
3	0000-0703	m2	Pulido y barnizado de pavimento interior de madera existente, de tacos macizos de roble de dimensiones de taco 8x5x2,2 cm, para restitución a estado original y homogeneización con nuevos paños de pavimento. Todo incluido.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PA existente		100,000				100,000	C#*D##*E##*F#
2	PA ampliación		1,000	13,500	1,830		24,710	C#*D##*E##*F#
3	PA llegada escalera		1,000	0,500	1,830		0,920	C#*D##*E##*F#
4	PA focos		16,000	0,320	0,300		1,540	C#*D##*E##*F#
5	PA mamparas		1,000	14,000	0,400		5,600	C#*D##*E##*F#
6	PS-1 arranque escalera		4,000	0,400	0,300		0,480	C#*D##*E##*F#
7	PA mueble tienda		7,600				7,600	C#*D##*E##*F#
8	PA mueble taquillas		6,900				6,900	C#*D##*E##*F#
TOTAL MEDICIÓN							147,750	
4	0000-0704	m	Suministro y colocación de zócalo en madera de DMH, moldurado, según muestras de carpintería, de 12 cm de altura, preparado para pintar. Todo incluido.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	PA		1,000	1,830			1,830	C#*D##*E##*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,830	
5	0000-0705	m2	Extracción y recolocación de zócalo ranurado existente, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior recolocación en misma ubicación. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Base pilares HEB PS-1		1,000	22,350			22,350	C#*D##*E##*F#

MEDICIONES

TOTAL MEDICIÓN 22,350

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 07 ALBAÑILERÍA
Subcapítulo 02 TABIQUERÍA

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-0706	m2	Suministro y colocación de pared de obra de fábrica con ladrillo perforado. Formación de pared de 15 cm fabrica de ladrillo cerámico perforado, tipo gero, colocado con mortero mixto 1:2:10/165 I, incluso enmarcado con pletinas metálicas, piezas especiales y elementos de coronación. Incluye elementos auxiliares y todo lo necesario según proyecto. Incluye ligado intermedio y todo lo necesario para asegurar su rigidez y fiabilidad estructural, así como su planeidad. Incluye todo lo necesario para la realización de la partida.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		1,000	3,700		2,400	8,880	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 8,880

2	0000-0707	m2	Suministro y colocación de pared de obra de fábrica con ladrillo cerámico hueco en recrecido de pared existente. Formación de pared de 7 cm fabrica de ladrillo cerámico hueco colocado con mortero mixto 1:2:10/165 I, incluso enmarcado con pletinas metálicas, piezas especiales y elementos de coronación. Incluye elementos auxiliares y todo lo necesario según proyecto. Incluye ligado intermedio y todo lo necesario para asegurar su rigidez y fiabilidad estructural, así como su planeidad. Incluye todo lo necesario para la realización de la partida.					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		1,000	3,700		2,400	8,880	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 8,880

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 07 ALBAÑILERÍA
Subcapítulo 03 REVESTIMIENTOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-0708	m2	Enyesado sobre paramento vertical interior a 4,00 m de altura como máximo, acabado enlucido y preparado para pintar. Incluidos p.p. de preparación y limpieza del soporte, aristas y juntas, guardavivos y malla entre distintos materiales. Incluye todo lo necesario para la realización de la partida.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		2,000	3,700		2,400	17,760	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 17,760

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 07 ALBAÑILERÍA
Subcapítulo 04 AYUDAS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-0709	u	Ayudas de albañilería a demoliciones, estructura, carpintería, cerrajería e instalaciones. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

MEDICIONES

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 08 OBRA SECA

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-0801	m2	Suministro y montaje de trasdosado para cisterna de inodoro oculta a una cara mediante placa hidrófuga Habito HBT13 de 13 mm de espesor estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena Basic 45 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Aseo PS-1			1,300		1,200	1,560	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,560

2	0000-0802	m2	Suministro y montaje de nicho para armario planta acceso a una cara mediante doble placa DM+Habito HBT13 de 13+DM13 mm de espesor estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena Basic 45 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar.					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Armario PA		1,000	3,440		2,370	8,150	C#*D#*E#*F#
2	0.34							

TOTAL MEDICIÓN 8,150

3	0000-0803	m2	Suministro y montaje de trasdosado a una cara mediante doble placa DM + Habito HBT13 de 13+DM13 mm de espesor en paramento de pilares HEB planta sótano -1, estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena Basic 45 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar.					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Paramento pilares HEB PS-1		1,000	22,350		2,950	65,930	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 65,930

4	0000-0804	m2	Suministro y montaje de tabiquería a dos caras mediante doble placa DM+Habito HBT13 de 13+DM13/48/DM13+13 mm de espesor bajo escalera en planta sótano -1, estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena 40 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar.					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Tabiquería MR PS-1		1,000	5,200		2,200	11,440	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 11,440

5	0000-0805	m2	Suministro y colocación de techo continuo mediante placa de cartón-yeso de 13 mm de espesor suspendido con estructura de acero galvanizado, con formación de registros de DM en dependencias con unidades interiores de clima. Incluye replanteo, nivelación, recibido de canalizaciones, cajas de mecanismos, registros, cortineros, luminarias, encuentros con puntos especiales tales como foseados, tapetas, encintado, tratamiento de juntas y limpieza. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar.					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
------	-------	------	-----	-----	-----	-----	-------	---------

2026-04

MEDICIONES

Pág.: 10

1	Entorno pilares techo PS-1	1,000	22,350	2,000	44,700	C#*D#*E#*F#
2	Falso techo ampliación PS-1	1,000	13,500	1,830	24,710	C#*D#*E#*F#
3	Frontal ampliación PS-1	1,000	15,500	0,350	5,430	C#*D#*E#*F#
4	Falso techo bajo escalera PS-1	1,000	9,200	1,750	16,100	C#*D#*E#*F#
5	Falso techo aseo PS-1	5,000			5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN					95,940	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 09 CARPINTERÍA EXTERIOR

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN					
1	0000-0901	u	Suministro y colocación de ventana exterior, formada por carpintería metálica pra pintar de 1 hoja fija, según diseño indicado en detalle. Incluye vidrio de seguridad 10+10+10 laminado y p.p. de ayudas de albañilería. Incluido acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	V1		4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
2	1.85x1.48							
TOTAL MEDICIÓN							4,000	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 10 CARPINTERÍA INTERIOR

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN					
1	0000-1001	u	Suministro y colocación de puerta interior ciega, formada por madera laminada acabada lacada para pintar, de 1 hoja batiente lisa de medidas 82x210x4 cm, según diseño indicado en detalle. Incluye todos los elementos premarco, galces pernos y cerradura Tesa silenciosa. Incluido acabado lacado según color a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P1		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
2	0000-1002	u	Suministro y colocación de mampara metálica, formada por 3 hojas fijas para pintar según diseño indicado en detalle. Incluye carpintería metálica y vidrio con resistencia EI 120 y p.p. de ayudas de albañilería. Incluido acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	M1		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	3.43x2.34							
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

3	0000-1003	u	Modificación y ampliación de mampara metálica, formada por 6 hojas fijas para pintar según diseño indicado en detalle. Incluye ampliación de un módulo, recorte de tramos de carpintería metálica y extracción o recorte de vidrios existentes según planos, y p.p. de ayudas de albañilería. Incluido medios mecánicos para su colocación, acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	M2		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	7.02x2.34							

MEDICIONES

TOTAL MEDICIÓN 1,000

4 0000-1004 u Modificación y cambio de ubicación de mampara metálica, formada por 11 hojas fijas para pintar según diseño indicado en detalle. Incluye recorte de tramos de carpintería metálica y extracción o recorte de vidrios existentes según planos, y p.p. de ayudas de albañilería. Incluye desmontaje de elemento existente y montaje en nueva ubicación, con las modificaciones descritas en el plano. Incluido medios mecánicos para su colocación, acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	M3		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
2	12.85x2.34							

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 11 CERRAJERÍA EXTERIOR

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-1101	m	Suministro y colocación de tirantes metálicos en mamparas metálicas. Formados por pletinas metálicas macizas de 100x10 mm, acabado laminado en caliente en calidad S235JR, acabado con imprimación antioxidante y uniones soldadas en obra, según diseño indicado en detalle. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales, medios mecánicos para su colocación y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tirante 100x10		3,000	2,340			7,020	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 7,020

2 0000-1102 m Suministro y colocación de pletinas metálicas de unión inferior y superior de mamparas metálicas. Formadas por pletinas metálicas macizas de 240x15 mm, acabado laminado en caliente en calidad S235JR, acabado con imprimación antioxidante y uniones soldadas en obra, según diseño indicado en detalle. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales, medios mecánicos para su colocación y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Incluye pletina superior y inferior igual a pletinas metálicas de mamparas existentes.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pletinas metálicas		2,000	2,030			4,060	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 4,060

3 0000-1103 u Suministro y colocación de de conjunto de varillas en escalera de acceso de 16 mm atirantadas a bajo-jácena y a huellas de escalera mediante cilindro metálico con pasador para fijación mecánica. Superior de 30 mm e Inferior de 20 mm. Varillas y fijaciones lacadas al horno en color blanco según muestras. Separación cada 100 mm. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Altura variable segun dimensiones de escalera.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Varillas escalera		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

4 0000-1104 u Suministro y colocación de de conjunto de varillas en nuevo altillo de 16 mm atirantadas a pletinas metálicas mediante cilindro metálico con pasador para fijación mecánica. Superior de 30 mm e Inferior de 20 mm. Varillas y fijaciones lacadas al horno en color blanco según muestras. Separación cada 100 mm. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Altura= 2,34 m.

2026-04

MEDICIONES

Pág.: 12

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Varillas altillo		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

5	0000-1105	u	Suministro y colocación de enmarcados metálicos ciegos en pared de separación con escalera sectorizada. Formados por pletinas metálicas macizas de 50x15 mm, acabado laminado en caliente en calidad S235JR, acabado con imprimación antioxidante y uniones soldadas en obra, según diseño indicado en detalle. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Incluye pletina superior y inferior igual a pletinas metálicas de mamparas existentes.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Enmarcados		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 12 PINTURA

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-1201	m2	Pintado de carpintería metálica exterior (ventanas) con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	V1		4,000		1,850	1,480	10,950	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 10,950

2	0000-1202	m2	Pintado de mampara metálica, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.					
---	-----------	----	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	M1		1,000	1,100	3,430	2,340	8,830	C#*D#*E#*F#
2	M2		1,000	1,100	7,020	2,340	18,070	C#*D#*E#*F#
3	M3		1,000	1,100	12,850	2,340	33,080	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 59,980

3	0000-1203	u	Pintado de tirantes metálicos en mamparas metálicas, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	tirante 100x10		7,000				7,000	C#*D#*E#*F#
2	2.34							

TOTAL MEDICIÓN 7,000

4	0000-1204	m2	Pintado de pletinas metálicas de unión inferior y superior de mamparas metálicas, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.					
---	-----------	----	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	pletinas metálicas		2,000	2,030	0,300	1,100	1,340	C#*D#*E#*F#

EUR

2026-04

MEDICIONES

TOTAL MEDICIÓN 1,340

5 0000-1205 m2 Pintado de perfilería metálica estructural, nueva y existente con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	perfilería metálica PA		6,000	11,000	2,000		132,000	C#*D#*E#*F#
2	perfilería metálica PS-1		6,000	3,700	1,000	1,100	24,420	C#*D#*E#*F#
3			3,000	13,600	0,800	1,100	35,900	C#*D#*E#*F#
4	pilares PS-1		6,000	3,000	0,600	1,100	11,880	C#*D#*E#*F#
5	pilares forja		6,000		0,600	2,400	8,640	C#*D#*E#*F#
6			6,000		0,700	5,300	22,260	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 235,100

6 0000-1206 m2 Pintado de perfilería metálica estructural, nueva y existente con pintura intumescente, R90, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	perfilería metálica PA		6,000	11,000	2,000	1,100	145,200	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 145,200

7 0000-1207 m2 Pintado de perfilería metálica estructural, nueva y existente con pintura intumescente, R120, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	perfilería metálica PS-1		6,000	3,700	1,000	1,100	24,420	C#*D#*E#*F#
2			3,000	13,600	0,800	1,100	35,900	C#*D#*E#*F#
3	pilares PS-1		6,000	3,000	0,600	1,100	11,880	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 72,200

8 0000-1208 u Pintado de escalera desplazada, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

9 0000-1209 u Pintado de conjunto de varillas en escalera de acceso, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

10 0000-1210 u Pintado de conjunto de varillas en nuevo altillo, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

MEDICIONES

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

11 0000-1211 u Pintado de enmarcados metálicos ciegos en pared de separación con escalera sectorizada, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

12 0000-1212 u Pintado de carpintería interior de madera, al esmalte sintético. Con una capa de acabado. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	P1		1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

13 0000-1213 m2 Pintado con pintura plástica acabado mate Ral (a definir) de paramentos verticales. Pintado con pintura plástica de primera calidad aplicada con rodillo fino, color blanco mate Ral a definir, aplicada sobre paramentos verticales existentes y nuevos.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	Planta Acceso		1,000	42,000		2,800	117,600	C#*D#*E#*F#
2	Trasera muebles bajos zona tienda		15,870				15,870	C#*D#*E#*F#
3	Laterales rellano entrada		15,000				15,000	C#*D#*E#*F#
4	Paramento pilares HEB PS-1		1,000	32,000		2,950	94,400	C#*D#*E#*F#
5	Aseo		24,750				24,750	C#*D#*E#*F#
6	Vestuario		20,250				20,250	C#*D#*E#*F#
7	Hoarding interior		1,000	22,350		5,700	127,400	C#*D#*E#*F#
8	Hoarding exterior		1,000	8,300		2,500	20,750	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 436,020

14 0000-1214 m2 Pintado con pintura plástica acabado mate Ral (a definir) de paramentos horizontales. Pintado con pintura plástica de primera calidad aplicada con rodillo fino, color blanco mate Ral a definir, aplicada sobre paramentos horizontales existentes y nuevos.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1	planta acceso		230,000				230,000	C#*D#*E#*F#
2	planta sótano -1		85,000				85,000	C#*D#*E#*F#
3	Aseo		5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
4	Vestuario		4,780				4,780	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 324,780

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 13 INSTALACIÓN DE FONTANERÍA

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
------	--------	----	-------------

1 0000-1300 ni Generalidades: Instalación completa de agua y sistemas de drenaje según proyecto.
Conducción de agua fría desde acometida de entrada con llave general de paso situada en falso techo, y su

2026-04

MEDICIONES

Pág.: 15

posterior distribución hasta calentador.
Suministro e instalación de circuito de agua fría y caliente con tubo multicapa encamisado hasta a inodoro y lavamanos.
Incluye la instalación de llaves de paso independientes para agua fría y agua caliente en cada una de las estancias húmedas, las cuales se colocaran en un lugar escondido a definir por la dirección facultativa.
Suministro, montaje e instalación de un calentador según características especificadas en mediciones con las llaves de paso correspondientes.
Incluye las ayudas a ramo de albañilería y elementos necesarios. Todo incluido.

MEDICIÓN DIRECTA 0,000

2 0000-1301 m Suministro y colocación de Tubo de polietileno multicapa con tubo interior de polietileno de diámetro 16 mm, alma de aluminio y protección exterior de polietileno, con una presión máxima de servicio de 12 bar, conectado a presión y colocado empotrado bajo tubo. Incluso llaves de paso y valvulería. Prever acometida desde punto de suministro.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			25,000				25,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 25,000

3 0000-1302 u Suministro y colocación de termo eléctrico instantaneo para ACS, incluyendo llaves de paso, valvlería y todo el material para su correcto funcionamineto.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

4 0000-1303 u Instalación de sanitarios y grifería, incluyendo llaves de paso, valvulería y todo el material para su correcto funcionamineto.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

5 0000-1304 u Instalación de accesorios en aseo, incluyendo todo el material para su correcta instalación.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

6 0000-1305 u Suministro Inodoro suspendido ROCA ONA 53 Rimless. Caída de tapa amortiguada.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

7 0000-1306 u Suministro Bastidor para inodoro suspendido Geberit duofix 114cm con cisterna empotrada Sigma 8cm

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

8 0000-1307 u Suministro Pulsador SIGMA 01 Square de Geberit, blanco mate, para doble descarga.

MEDICIONES

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
9	0000-1308	u	Suministro Monomando lavabo de pared colección link edition de Rovira. Caño 17cm. Acabado cromado					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
10	0000-1309	u	Suministro Lavabo SANLIFE de SANINDUSA 40X40X12cm					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
11	0000-1310	u	Suministro Sifón botella redondo colección link edition de ROVIRA 1'' 1/4 Acabado cromado.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
12	0000-1311	u	Suministro Portarrollos sin tapa. Colección Link edition de ROVIRA. A cabado cromado.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
13	0000-1312	u	Suministro Valvula click-clack 1'' 1/4 Universal Collection Link editionde ROVIRA. Acabado cromado.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 14 INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-1400	ni	Generalidades: Instalación completa de electricidad e iluminación según proyecto. Incluye la instalación de cableados, cajas, intermedias, conexiones, etc., las cuales se colocaran en un lugar a definir por la dirección facultativa. Suministro, montaje e instalación según características especificadas en fichas técnicas. Incluye las ayudas a ramo de albañilería y elementos necesarios. Todo incluido.
			MEDICIÓN DIRECTA
			0,000
2	0000-1401	u	Suministro e instalación toma de corriente tipo Schuko 16A BTICINO blanco marfil, en montaje empotrado. Incluye Caja Universal y pequeños accesorios.

MEDICIONES

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							4,000	
3	0000-1402	u	Suministro e instalación toma de corriente tipo Schuko 16A BTICINO negro, en montaje sobremesa o interior mobiliario. Incluye Caja Universal y pequeños accesorios.					
1			37,000				37,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							37,000	
4	0000-1403	u	Suministro e instalación de interruptos BTICINO blanco, en montaje empotrado. Incluye Caja Universal y pequeños accesorios.					
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							2,000	
5	0000-1404	u	Suministro e instalación de un diferencial 40/02/30 y de dos magnetotermicos de 16 A. monofasicos , 6 kA, en cuadro para nuevas líneas toma de corriente si no es suficiente con las existentes. Incluye actualizacion de esquemas electricos si es necesario.					
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
6	0000-1405	u	Suministro e instalación de un diferencial 40/02/30 y de dos magnetotermicos de 10 A. monofasicos , 6 kA, en cuadro para nuevas líneas de alumbrado si no es suficiente con las existentes. Incluye actualizacion de esquemas electricos si es necesario.					
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
7	0000-1406	m	Suministro e instalación de circuito interior para la alimentación de receptores, compuesto de 3 conductores de 1,5 mm2 para pública concurrencia tipo ES07ZI-K 450/750 V bajo tubo coarrugado de 20 mm de diámetro exterior.					
1			300,000				300,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							300,000	
8	0000-1407	m	Suministro e instalación de circuito interior para la alimetación de receptores, compuesto de 3 conductores de 2,5 mm2 para pública concurrencia tipo ES07ZI-K 450/750 V bajo tubo coarrugado de 20 mm de diámetro exterior.					
1			400,000				400,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							400,000	

MEDICIONES

9	0000-1499	u	Partida por el montaje y connexionado de luminarias, mecanismos, tomas de corriente, pruebas y todo lo necesario para el correcto funcionamiento del sistema.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 15 INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN					
1	0000-1500	ni	Generalidades: Instalación de ventilación del edificio. Los modelos de difusores de los extractores se definirán según la dirección facultativa Incluye todas las ayudas de ramo de albañilería y elementos necesarios. Toda la instalación se realizará por falso techo. Todo incluido.					
MEDICIÓN DIRECTA							0,000	
2	0000-1501	m	Suministro y colocación de tubo helicoidal galvanizado, de diámetro 100 y 0,5mm de grosor, incluidos conexión a instalación de ventilación existentes, accesorios, té, colzas y todo el material necesario por su montaje.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							6,000	
3	0000-1502	m	Suministro y colocación de tubo aspiroflex de aluminio, para conexión entre tubos y bocas de aspiración de diámetro 102.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
4	0000-1503	u	Suministro y colocación de una Boca de extracción regulable, de chapa, de 100 mm de diámetro, de la marca Soler & Palau, modelo BOC-100.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 19 INSTALACIÓN DE TELECOMUNICACIONES

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN					
1	0000-1900	ni	Generalidades: Instalación de telecomunicaciones Incluye todas las ayudas de ramo de albañilería y elementos necesarios y todo el material para su correcto funcionamiento.					
MEDICIÓN DIRECTA							0,000	
2	0000-1901	u	Suministro e instalación de toma RJ45 en caja Ackermann negra en puntos de venta. Incluye pequeño material.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula

Pág.: 19

EUR

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							2,000	

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 26 INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-1400	ni	Generalidades: Instalación completa de electricidad e iluminación según proyecto. Incluye la instalación de cableados, cajas, intermedias, conexiones, etc., las cuales se colocaran en un lugar a definir por la dirección facultativa. Suministro, montaje e instalación según características especificadas en fichas técnicas. Incluye las ayudas a ramo de albañilería y elementos necesarios. Todo incluido.

MEDICIÓN DIRECTA 0,000

2	0000-2601	u	Instalación de luminarias downlight MIX ROUND 26W 15° 2700K Black. Incluye Transformador. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.
---	-----------	---	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							3,000	

3	0000-2602	u	Instalación de Proyector PM55_TRK MAG 11,9W 4 48V 43° 2700K ON/OFF Blanco. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.
---	-----------	---	---

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			45,000				45,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							45,000	

4	0000-2603	u	Instalación de luminarias DGROPP 1A3280300.27.00 TOAST Matt white ON/OFF 2700K. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.
---	-----------	---	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

5	0000-2604	u	Instalación de luminarias HER 6209.927.009.43.VW.XX.1 PROYECTOR PM 55+_trk 230V 9W 2700K 43° ON/OFF BLANCO. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.
---	-----------	---	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

6	0000-2605	u	Instalación de luminarias HER P801 I27 012ZMBLXX1 PROYECTOR GALLERY TRACK 12,6W 20-35° 2700K ON/OFF BLACK.Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.
---	-----------	---	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

MEDICIONES

TOTAL MEDICIÓN 1,000

7 0000-2606 u Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 1016mm (PARALELA C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 2,000

8 0000-2607 u Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 946mm (PARALELA C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 6,000

9 0000-2608 u Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 1005mm (PARALELA C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

10 0000-2609 u Instalación de luminarias MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 997mm (PERPENDICULAR C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 2,000

11 0000-2610 u Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 982mm (PERPENDICULAR C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			6,000				6,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 6,000

12 0000-2611 u Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 600mm (PERPENDICULAR C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 2,000

13 0000-2612 u Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR4 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR4. DIFUSOR OPAL. RECEPCIÓN_2800mm.Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

MEDICIONES

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

14

0000-2613

u

Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR4 DOLED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR4. DIFUSOR OPAL. MOSTRADOR_1600 + 1400mm. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

15

0000-2614

u

Instalación de luminarias Proyectores vitrinas PRO10781 TECSOLED MINI TRACK 8 TRAMOS DE 1070mm CON ACCESORIOS DE MONTAJE Y 4 PROYECTORES TSH2 2W 3000K. CON 3 DRIVERS 30W. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			8,000				8,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							8,000	

16

0000-2615

u

Instalación de luminarias Downlights aseo y vestuario
Foco empotrado O/M downlight GO ADJ 6,7W 690LM 2700K Medium 35 d75 on/off MATTWHITE. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							2,000	

Obra

01

PRESUPUESTO MT-26- L1

Capítulo

27

INSTALACIÓN DE SEGURIDAD

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-2701	u	Modificación y reubicación de Centralita seguridad según especificaciones de la DF. Incluye todas las conexiones y elementos necesarios para su correcto funcionamiento.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

Obra

01

PRESUPUESTO MT-26- L1

Capítulo

3I

INTERIORISMO

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-1101	u	Mostrador recepción. Fabricación de mostrador de recepción según diseño y dimensiones. Tablero fenólico 30mm rechapado en fórmica blanca. Subestructura en listones de pino para posterior panelado interior en Tablero fenólico 20mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cantos vistos en el tablero fenólico del módulo alto y en la pieza para atención a minusválido. Frontales exteriores forrados en chapa 3mm lacada al horno color blanco. Previsión de pasacables y preparación para cajas de enchufes en trasera y en superficie de trabajo. Cantos ingletados

2026-04

MEDICIONES

Pág.: 23

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

2	0000-I102	u	Taquillas +grada Fabricación de conjunto de 40 taquillas según diseño y dimensiones, en estructura de tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cierre con código de seguridad. Herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel.Cantos perimetrales vistos en el tablero fenólico. Fabricación de grada con 4 cajones inferiores según diseño y dimensiones. Formación de huellas y contrahuellas en tablero de DM 20mm. Acabado de huellas en pavimento igual al existente (roble natural 70 largo x 45 ancho x 22 espesor (mm) suministrada en grupos de 7 piezas). Cantos ingletados					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

3	0000-I103	u	Armario auxiliar. Fabricación de armario de uso auxiliar según diseño y medidas. Uso compatimentado en seis espacios, dos para almacenamiento, uno central para instalar máquina de agua (puertas escamoteables según diseño) y tres superiores para almacenar material didáctico. Estructura en tablero fenólico 30mm acabado interiormente en rechapado de fórmica blanca. Caras exteriores y cantos acabados con pintura de resina epoxi. Parte superior con paneles fijos no practicables en tablero fenólico 20mm acabado en pintura de resina epoxi.. 12 Puerta (10 batientes y dos centrales escamoteables) fabricadas en tablero fenólico de 20mm acabadas en pintura de resina epoxi. Herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel. Sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño) Cantos ingletados.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

4	0000-I104	u	Banco. Fabricación de banco según diseño y medidas (7,25x0,80m). Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testereros de los tableros con el laminado visto. 7 tableros de apoyo y costilla central de riostra de conjunto según diseño y medidas. Incluye seis colchonetas según diseño y medidas. Tela a escoger por la DF de interiorismo. Cantos ingletados. Módulos desmontables.					
---	-----------	---	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

5	0000-I105	u	Expositores. Fabricación de módulo de armario según diseño y medidas. Estructura perimetral y estantes en tablero fenólico 30mm forrados interiormente en rechapado de fórmica blanca. Acabado exterior y testereros de tableros en pintura de resina epoxi. Trasera en tablero fenólico 20mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Puertas en tablero fenólico 20mm acabado en pintura de resina epoxi y herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel. Vitrina formada por dos correderas de vidrio óptico templado 6mm y guías ocultas de aluminio. Sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño). Cantos ingletados.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			7,000				7,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 7,000

6	0000-I106	u	Paneles. Panelado a doble cara de cristales existentes según dimensiones existentes. Dos paneles de tablero por cada cristal, fabricados en tablero fenólico 30mm acabados pintura de resina epoxi según diseño y medidas.					
---	-----------	---	--	--	--	--	--	--

MEDICIONES

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			6,000				6,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							6,000	
7	0000-11B6	u	Panel desplegable para exponer obra gráfica según diseño y medidas					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
8	0000-1107	u	Mostrador tienda y seguridad + grada. Fabricación de mostrador de recepción según diseño y dimensiones. Tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Subestructura en listones de pino para posterior panelado interior en Tablero fenólico 20mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cantos vistos en el tablero fenólico. Frontales de cara al público y lateral zona de la grada acabado en chapa 3mm, lacada al horno en blanco. Previsión de pasacables y preparación para cajas de enchufes en trasera y en superficie de trabajo. Fabricación de grada con 2 cajones inferiores según diseño y dimensiones. Formación de huellas y contrahuellas en tablero de DM 20mm. Acabado de contrahuellas en chapa 3mm lacada al horno en blanco. Acabado de huellas en pavimento igual al existente (roble natural 70 largo x 45 ancho x 22 espesor (mm) suministrada en grupos de 7 piezas). Cantos ingletados					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
9	0000-1108	u	Expositor en L. Fabricación de expositor según diseño y medidas formado por una parte inferior cerrada con puertas y un conjunto de estantes superiores abiertos. Tablero fenólico 30mm acabado interiormente en rechapado de fórmica blanca. Puertas en tablero fenólico 20mm acabadas en pintura de resina epoxi, con sistema de herrajes SALICE serie CONECTA acabado níquel y sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño). Barra colgador 30mm Ø lacada en blanco dimensiones según plano. Cantos ingletados.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
10	0000-1109	u	Armario vestuario. Fabricación de conjunto de 12 taquillas según diseño y dimensiones, en estructura de tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cierre con código de seguridad. Cantos perimetrales vistos en el tablero fenólico. Parte superior abierta. Herrajes SALICE serie CONECTA acabado níquel. Cantos ingletados.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	
11	0000-1110	u	Banco vestuario. Fabricación de banco según diseño y medidas (1,00x0,60m). Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testeros de los tableros con el laminado visto. 7 tableros de apoyo y costilla central de riostra de conjunto según diseño y medidas. Incluye colchoneta según diseño y medidas. Tela a escoger por la DF de interiorismo. Cantos ingletados.					
Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

MEDICIONES

12	0000-I111	u	Armario Aseo. Fabricación de armario según diseño y medidas. Tablero fenólico 30mm acabado interiormente en rechapado de fórmica blanca. Puertas en tablero fenólico 20mm acabadas en pintura de resina epoxi. Estantes interiores en tablero fenólico 20mm acabados en rechapado de fórmica blanca. Sistema de herrajes SALICE serie CONECTA acabado níquel y sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño). Laterales interiores con cremallera para colocación opcional de estantes en diferentes posiciones. Cantos ingletados.				
----	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

13	0000-I112	u	Estantes aseo. Fabricación de 3 estantes y repisa sobre cisterna según diseño y medidas. Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testeros de los tableros con el laminado visto. Sistema de herrajes SALICE serie CONECTA acabado níquel y sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño).				
----	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

14	0000-I113	u	Isla expositor. Fabricación de isla-expositor y cajonetas según diseño y medidas. Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testeros de los tableros con el laminado visto. Diez cajones 5+5 para obra gráfica ensamblados con colas neutras, incluye guías y tiradores a definir por la DF. Cantos ingletados.				
----	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							1,000	

15	0000-I114	u	Aseo. Suministro juego de manetas para la puerta de acceso al aseo a definir por la DF. Vestuario. Suministro juego de manetas para la puerta de acceso al aseo a definir por la DF.				
----	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							2,000	

16	0000-I115	u	Suministro de condena para puerta de acceso al aseo a definir por la DF. Suministro de condena para puerta de acceso al vestuario a definir por la DF.				
----	-----------	---	---	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			2,000				2,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							2,000	

17	0000-I116	u	Silla de oficina. Modelo y acabados a concretar por la DF.				
----	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#
TOTAL MEDICIÓN							5,000	

18	0000-I117	u	Mesa fabricada según medidas y diseño en chapa plegada 8mm lacada al horno color blanco.				
----	-----------	---	--	--	--	--	--

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			4,000				4,000	C#*D#*E#*F#

EUR

TOTAL MEDICIÓN 4,000

19 0000-I118 u Postalero metálico para zona de taquillas según diseño y medidas, fabricado en chapa 3mm, lacado al horno color blanco

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

20 0000-I119 u Suministro y colocación enrollables con tejido screen Ref Helios o similar de 1% de opacidad, sin cajetín. Morotizados con motor a batería, con accionamiento mediante mando a distancia. Medidas: 115 x 234 cm. Mando a distancia de 6 canales y cargador para los motores

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			3,000				3,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 3,000

21 0000-I120 u Confección y relleno de espuma de colchonetas tipo galleta con acabado a definir por DF. Medidas:
4 unid de 115 x 80 x 10 cm
2 unid de 125 x 80 x 10 cm
1 unid de 100 x 60 x 10 cm

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

22 0000-I121 u Banderolas separadoras con lona de algodón color a definir, con listón de madera de pino natural, sin tratar, de 6x6 cm y contrapeso oculto en la parte inferior. Sujetadas en viga existente con U lacadas con Ral DF. Medidas: 325 x 227 cm.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			5,000				5,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 5,000

23 0000-I122 u Desplazamiento y colocación para todo el conjunto de cortinas y colchonetas.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo 99 VARIOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-2801	u	Limpieza final de obra. Incluso retirada de protecciones de pavimento, limpieza de pavimento, paramentos verticales y techos, sanitarios, mobiliario, puertas ventanas y vidrios. Incluye todas los materiales, obras de preparación y elementos auxiliares necesarios para su correcta ejecución. Todo incluido.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

2026-04

MEDICIONES

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo GR GESTIÓN DE RESIDUOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-GR01	u	Costes de Gestión de Residuos. Transportes, deposición/valorización y canon según normativa vigente.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

Obra 01 PRESUPUESTO MT-26- L1
Capítulo SS SEGURIDAD Y SALUD

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN
1	0000-SS01	u	Costes de Seguridad y Salud. Costes establecidos según ESS y PSS, según normativa vigente.

Num.	Texto	Tipo	[C]	[D]	[E]	[F]	TOTAL	Fórmula
1			1,000				1,000	C#*D#*E#*F#

TOTAL MEDICIÓN 1,000

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 1

Obra 01 Presupuesto MT-26- L1
Capítulo 01 PRELIMINARES DE OBRA

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-0101	u	Plan de Seguridad e higiene en la construcción redactado por un aparejador o arquitecto (a justificar). (P - 1)	720,00	1,000	720,00
2 0000-0102	u	Aplicación de las medidas de prevención del Plan de Seguridad en el trabajo (redes de protección, cascos, material de protección y otros). (P - 2)	1.080,00	1,000	1.080,00
3 0000-0103	u	Control de calidad de los elementos de obra, incluidas probetas, control de calidad de soldaduras y ensayos en laboratorio homologado (a justificar). (P - 3)	450,00	1,000	450,00
4 0000-0104	u	Contratación y gestión de sacos y contenedores para residuos de la construcción, no procedentes de derribos, durante la ejecución de las obras. Todo incluido. (P - 4)	630,00	1,000	630,00
5 0000-0105	u	Anulación de la instalación interna del ámbito de actuación y ejecución de instalación eléctrica y de iluminación provisional de obra, en el caso de ser necesario. (P - 5)	1.080,00	1,000	1.080,00
6 0000-0106	m2	Formación de protección de pavimento de madera existente en ámbito de actuación y de la sala de exposiciones mediante rollo protector de suelo. Incluye todo el material necesario para su fijación y los trabajos necesarios para su ejecución. Todo incluido. (P - 6)	5,40	210,000	1.134,00
7 0000-0108	u	Formación de vallado provisional de obra interior hasta 5,70 metros de altura para delimitación del ámbito de actuación y de la sala de exposiciones mediante cerramiento provisional con tabique a dos caras mediante doble placa de cartón-yeso tipo pladur de 15+15 mm de espesor, estructura metálica doble arriostrada de 90 mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso dos puertas metálicas de dos hojas en extremos y pasillos laterales. Y posterior desmontaje y retirada al acabar la obra. Totalmente acabado preparado para pintar. Incluye todo el material necesario para su fijación y los trabajos necesarios para su ejecución. Todo incluido. (P - 7)	8.820,00	1,000	8.820,00

TOTAL Capítulo 01.01 13.914,00

Obra 01 Presupuesto MT-26- L1
Capítulo 02 DESMONTAJES, DERRIBOS Y RECUPERACIÓN
Subcapítulo 01 PREVIOS

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-0201	u	Extracción de todas los elementos de mobiliario e instalaciones existentes, incluido contenedor y retirada hasta el vertedero más cercano. Incluye armarios, estanterías, zócalos, muebles y accesorios. Incluye todas las instalaciones de electricidad, iluminación (incluidas luminarias de suelo) y ventilación , etc. existentes en el ámbito de actuación. Todo incluido. (P - 8)	1.800,00	1,000	1.800,00
2 0000-0202	m	Extracción de chapa metálica vertical de barandillas de escalera acceso calle existente, incluido contenedor y retirada hasta el vertedero más cercano. Todo incluido. (P - 9)	45,00	6,000	270,00
3 0000-0203	u	Extracción de carpinterías interior existente entre escalera protegida y recepción de planta acceso, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Incluye extracción de todos los elementos que forman el elemento (marcos, premarcos, tapetas, hojas, etc.). Todo incluido. (P - 10)	270,00	1,000	270,00

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 2

4	0000-0204	u	Extracción de carpinterías ventanas exteriores existentes en planta acceso, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Incluye extracción de todos los elementos que forman el elemento (marcos, premarcos, tapetas, hojas, etc.). Todo incluido. (P - 11)	234,00	4,000	936,00
5	0000-0205	m2	Derribo de falsos techos existentes, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 12)	19,80	68,340	1.353,13
6	0000-0206	m2	Derribo de tabiquería de placas de DM y de cartón-yeso existente, incluido contenedor y retirada de escombros hasta el vertedero autorizado más cercano, a cualquier distancia, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 13)	27,00	65,930	1.780,11
7	0000-0207	m2	Derribo de paramento de fábrica de ladrillo cerámico de 15 cm entre escalera protegida y recepción de planta acceso, por medios mecánicos y/o manuales. Incluye derribo de enyesados y alicatados y retirada de escombros a vertedero autorizado más próximo, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios, etc. Todo incluido. (P - 14)	64,80	16,800	1.088,64
8	0000-0208	m2	Derribo de paño de forjado de chapa metálica y perfiles T en llegada de escalera, por medios mecánicos y/o manuales. Incluye extracción previa de pavimento de madera para su reutilización, retirada de escombros a vertedero autorizado más próximo, incluye extracción de todos los elementos que lo forman, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 15)	495,00	2,540	1.257,30
9	0000-0209	u	Apertura de cala para la localización de bajante de evacuación de aguas a calle Aragó, realizada con medios mecánicos y/o manuales. Todo incluido. (P - 16)	63,00	1,000	63,00
10	0000-0210	u	Apertura de cala para la localización de conducto de ventilación a cubierta, realizada con medios mecánicos y/o manuales. Todo incluido. (P - 17)	63,00	1,000	63,00
11	0000-0211	u	Apertura de cala en trasdosado lateral planta acceso para confirmar profundidad de nicho de armario, realizada con medios mecánicos y/o manuales. Todo incluido. (P - 18)	63,00	1,000	63,00

TOTAL	Subcapítulo	01.02.01	8.944,18
--------------	--------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	02	DESMONTAJES, DERRIBOS Y RECUPERACIÓN
Subcapítulo	02	RECUPERACIÓN

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-0212	m2	Extracción de mamparas metálicas existentes en planta acceso, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior adaptación y reutilización en su nueva ubicación. Incluye extracción de todos los elementos que la forman, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 19)	45,00	30,120	1.355,40
2	0000-0213	m2	Extracción de pavimentos interiores existentes, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior reutilización, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Incluye retirada de pavimento, zócalos y de capa de mortero de recepción de pavimento. Todo incluido. (P - 20)	103,50	10,140	1.049,49
3	0000-0214	u	Extracción de puente grúa existente en planta acceso, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior adaptación y reutilización en su misma ubicación. Incluye extracción de todos los elementos que la forman, incluido guías y sistema eléctrico, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 21)	855,00	1,000	855,00

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 3

4	0000-0215	u	Extracción de escalera existente formada por dos zancas de pletina de 300x15 mm y chapa de acero plegada, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior reutilización en nueva ubicación. Incluye extracción de todos los elementos que la forman, con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 22)	2.142,00	1,000	2.142,00
---	-----------	---	--	----------	-------	----------

TOTAL	Subcapítulo	01.02.02	5.401,89
--------------	--------------------	-----------------	-----------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	04	ESTRUCTURA

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-0401	u	Control de calidad de estructura con un nivel normal, incluyendo tomas de muestras de hormigón fresco, fabricación de las probetas, ensayo a compresión, toma de muestras de acero, control de soldaduras de la estructura metálica y ensayo a tracción de las probetas. (P - 23)	405,00	1,000	405,00
2	0000-0402	m3	Hormigón armado HA-25/F/15/CX2 N/mm2, tamaño máximo del árido de 15 mm; elaborado en central, en losa colaborante, con chapa de acero galvanizada HAIRCOL59 de 1 mm de grueso, de 11 cm de canto total y p/p de armadura de acero B-500S, vertido con cubilote, vibrado y colocado según Código Estructural. Incluso parte proporcional de zunchos perimetrales. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 24)	1.620,00	2,720	4.406,40
3	0000-0403	kg	Acero S275JR para pilares y vigas de estructura, con perfiles laminados en caliente, trabajado en taller y con una capa de imprimación antioxidante, pintura intumesciente según resistencia al fuego solicitada y capa de pintura al esmalte de acabado, colocados en obra apoyados sobre dado de hormigón a la pared existente o soldados a otros perfiles según planos. Incluso placas de anclaje, rigidizadores y pletinas de uniones. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 25)	4,05	3.618,860	14.656,38
4	0000-0404	u	Formación de dados de hormigón en las paredes de carga para apoyo de vigas metálicas, con hormigón HA-25/F/15/XC1 sin retracción de resistencia 25N/mm2, consistencia fluida, dimensión máxima del árido 15 mm. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 26)	171,00	2,000	342,00
5	0000-0405	u	Desplazamiento de escalera formada por dos zancas de pletina de 300x15mm y chapa de acero plegada, sin modificar el trazado, cortando sólo la parte sobrante de rellano del extremo superior y desplazando la jácena intermedia cambiando la altura de intersección con las zancas. Soldando en la misma placa de anclaje existente en la pared y poniendo nuevas placas en el arranque. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 27)	6.147,00	1,000	6.147,00
6	0000-0406	u	Reinstalación de puente grúa en planta acceso, en su misma ubicación. Incluye su adaptación, guías y sistema eléctrico, todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 28)	3.600,00	1,000	3.600,00

TOTAL	Capítulo	01.04	29.556,78
--------------	-----------------	--------------	------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	05	SANEAMIENTO

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-0501	m	Red horizontal separativa con tubo de PVC fonoabsorbente (multicapa) de diferentes diámetros hasta red vertical de saneamiento existente. Incluye juntas, accesorios, p.p. de ayudas de peletería, piezas especiales tales como derivaciones, ramales, codos y bombas. Pendiente mínima del 1,5%, totalmente colocada, conexionada a la red de saneamiento existente y probada. Todo acabado según planos	58,50	6,000	351,00

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 4

		de instalaciones de proyecto. (P - 29)				
2	0000-0502	u	Suministro y colocación de conexiones de elementos sanitarios con red de saneamiento existente. Incluye juntas, accesorios, p.p. de ayudas de peletería, piezas especiales tales como derivaciones, ramales, codos y bombas. Totalmente colocada, conexionada a la red de saneamiento existente y probada. Todo acabado según planos de instalaciones de proyecto. (P - 30)	252,00	2,000	504,00

TOTAL	Capítulo	01.05				855,00
-------	----------	-------	--	--	--	--------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	06	AISLAMIENTO

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-0602	m2	Suministro y colocación de aislamiento acústico, constituido por panel de lana mineral Arena-60 de Isover de 60 mm. de espesor, colocado en paramentos horizontales (falsos techos). Incluye todo lo necesario para la realización de la partida. (P - 31)	27,00	45,810	1.236,87

TOTAL	Capítulo	01.06				1.236,87
-------	----------	-------	--	--	--	----------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	07	ALBAÑILERÍA
Subcapítulo	01	PAVIMENTOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-0701	m2	Formación de base de mortero autonivelante para pavimento interior de tacos de madera. Todo incluido. (P - 32)	34,20	27,650	945,63
2	0000-0702	m2	Colocación de pavimento interior de madera, mediante tacos macizos de roble de dimensiones de taco 8x5x2,2 cm, suministrados por la propiedad, cortados en sección longitudinal observandose las vetas de la madera, pegado con adhesivo de poliuretano y pulido. empastado y barnizado blanquezino. Incluso pulido y barnizado. Todo incluido. (P - 33)	63,00	47,750	3.008,25
3	0000-0703	m2	Pulido y barnizado de pavimento interior de madera existente, de tacos macizos de roble de dimensiones de taco 8x5x2,2 cm, para restitución a estado original y homogeneización con nuvos paños de pavimento. Todo incluido. (P - 34)	13,50	147,750	1.994,63
4	0000-0704	m	Suministro y colocación de zócalo en madera de DMH, moldurado, según muestras de carpintería, de 12 cm de altura, preparado para pintar. Todo incluido. (P - 35)	189,00	1,830	345,87
5	0000-0705	m2	Extracción y recolocación de zócalo ranurado existente, incluida limpieza, recuperación y acopio en propia obra para su posterior recolocación en misma ubicación. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 36)	64,80	22,350	1.448,28

TOTAL	Subcapítulo	01.07.01				7.742,66
-------	-------------	----------	--	--	--	----------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	07	ALBAÑILERÍA
Subcapítulo	02	TABICUERÍA

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-0706	m2	Suministro y colocación de pared de obra de fábrica con ladrillo perforado. Formación de pared de 15 cm fabrica de ladrillo cerámico perforado, tipo gero, colocado con mortero mixto 1:2:10/165 I, incluso enmarcado con pletinas metálicas, piezas especiales y elementos de coronación. Incluye elementos auxiliares y todo lo necesario según	121,50	8,880	1.078,92

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 5

2	0000-0707	m2	proyecto. Incluye ligado intermedio y todo lo necesario para asegurar su rigidez y fiabilidad estructural, así como su planeidad. Incluye todo lo necesario para la realización de la partida. (P - 37)	94,50	8,880	839,16
TOTAL Subcapítulo			01.07.02	1.918,08		
Obra			01 Presupuesto MT-26- L1			
Capítulo			07 ALBAÑILERÍA			
Subcapítulo			03 REVESTIMIENTOS			
NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	
1	0000-0708	m2	Enyesado sobre paramento vertical interior a 4,00 m de altura como máximo, acabado enlucido y preparado para pintar. Incluidos p.p. de preparación y limpieza del soporte, aristas y juntas, guardavivos y malla entre distintos materiales. Incluye todo lo necesario para la realización de la partida. (P - 39)	58,50	17,760	1.038,96
TOTAL Subcapítulo			01.07.03	1.038,96		
Obra			01 Presupuesto MT-26- L1			
Capítulo			07 ALBAÑILERÍA			
Subcapítulo			04 AYUDAS			
NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	
1	0000-0709	u	Ayudas de albañilería a demoliciones, estructura, carpintería, cerrajería e instalaciones. Todo incluido. (P - 40)	1.512,00	1,000	1.512,00
TOTAL Subcapítulo			01.07.04	1.512,00		
Obra			01 Presupuesto MT-26- L1			
Capítulo			08 OBRA SECA			
NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE	
1	0000-0801	m2	Suministro y montaje de trasdosado para cisterna de inodoro oculta a una cara mediante placa hidrófuga Habito HBT13 de 13 mm de espesor estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena Basic 45 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar. (P - 41)	72,00	1,560	112,32
2	0000-0802	m2	Suministro y montaje de nicho para armario planta acceso a una cara mediante doble placa DM+Habito HBT13 de 13+DM13 mm de espesor estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena Basic 45 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar. (P - 42)	85,50	8,150	696,83

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 6

3	0000-0803	m2	Suministro y montaje de trasdosado a una cara mediante doble placa DM + Habito HBT13 de 13+DM13 mm de espesor en paramento de pilares HEB planta sótano -1, estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena Basic 45 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar. (P - 43)	85,50	65,930	5.637,02
4	0000-0804	m2	Suministro y montaje de tabiquería a dos caras mediante doble placa DM+Habito HBT13 de 13+DM13/48/DM13+13 mm de espesor bajo escalera en planta sótano -1, estructura metálica placo de 48mm. Todo según indicaciones del fabricante. Incluye replanteo, nivelación, recibido y encuentros con puntos especiales, tratamiento de juntas, limpieza, y la p.p. de ángulos de refuerzo de canto de placa. Incluso lana mineral Arena 40 mm en toda su longitud y altura. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar. (P - 44)	171,00	11,440	1.956,24
5	0000-0805	m2	Suministro y colocación de techo continuo mediante placa de cartón-yeso de 13 mm de espesor suspendido con estructura de acero galvanizado, con formación de registros de DM en dependencias con unidades interiores de clima. Incluye replanteo, nivelación, recibido de canalizaciones, cajas de mecanismos, registros, cortineros, luminarias, encuentros con puntos especiales tales como foseados, tapetas, encintado, tratamiento de juntas y limpieza. Totalmente acabado y preparado para imprimir y pintar. (P - 45)	45,00	95,940	4.317,30

TOTAL	Capítulo	01.08	12.719,71
--------------	-----------------	--------------	------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	09	CARPINTERÍA EXTERIOR

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-0901	u	Suministro y colocación de ventana exterior, formada por carpintería metálica pra pintar de 1 hoja fija, según diseño indicado en detalle. Incluye vidrio de seguridad 10+10+10 laminado y p.p. de ayudas de albañilería. Incluido acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería. (P - 46)	3.150,00	4,000	12.600,00

TOTAL	Capítulo	01.09	12.600,00
--------------	-----------------	--------------	------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	10	CARPINTERÍA INTERIOR

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-1001	u	Suministro y colocación de puerta interior ciega, formada por madera laminada acabada lacada para pintar, de 1 hoja batiente lisa de medidas 82x210x4 cm, según diseño indicado en detalle. Incluye todos los elementos: premarco, galces, pernos y cerradura Tesa silenciosa. Incluido acabado lacado según color a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería. (P - 47)	765,00	1,000	765,00
2	0000-1002	u	Suministro y colocación de mampara metálica, formada por 3 hojas fijas para pintar según diseño indicado en detalle. Incluye carpintería metálica y vidrio con resistencia EI 120 y p.p. de ayudas de albañilería. Incluido acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería. (P - 48)	11.250,00	1,000	11.250,00
3	0000-1003	u	Modificación y ampliación de mampara metálica, formada por 6 hojas fijas para pintar según diseño indicado en detalle. Incluye ampliación de un módulo, recorte de tramos de carpintería metálica y extracción o recorte de vidrios existentes según planos, y p.p. de ayudas de albañilería. Incluido medios mecánicos para su colocación, acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería. (P - 49)	9.000,00	1,000	9.000,00

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 7

4	0000-1004	u	Modificación y cambio de ubicación de mampara metálica, formada por 11 hojas fijas para pintar según diseño indicado en detalle. Incluye recorte de tramos de carpintería metálica y extracción o recorte de vidrios existentes según planos, y p.p. de ayudas de albañilería. Incluye desmontaje de elemento existente y montaje en nueva ubicación, con las modificaciones descritas en el plano. Incluido medios mecánicos para su colocación, acabado lacado a dos colores a definir por propiedad y DF. Todo acabado según plano de carpintería. (P - 50)	12.690,00	1,000	12.690,00
---	-----------	---	--	-----------	-------	-----------

TOTAL	Capítulo	01.10				33.705,00
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	11	CERRAJERÍA EXTERIOR

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-1101	m	Suministro y colocación de tirantes metálicos en mamparas metálicas. Formados por pletinas metálicas macizas de 100x10 mm, acabado laminado en caliente en calidad S235JR, acabado con imprimación antioxidante y uniones soldadas en obra, según diseño indicado en detalle. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales, medios mecánicos para su colocación y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. (P - 51)	252,00	7,020	1.769,04
2	0000-1102	m	Suministro y colocación de pletinas metálicas de unión inferior y superior de mamparas metálicas. Formadas por pletinas metálicas macizas de 240x15 mm, acabado laminado en caliente en calidad S235JR, acabado con imprimación antioxidante y uniones soldadas en obra, según diseño indicado en detalle. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales, medios mecánicos para su colocación y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Incluye pletina superior y inferior igual a pletinas metálicas de mamparas existentes. (P - 52)	270,00	4,060	1.096,20
3	0000-1103	u	Suministro y colocación de de conjunto de varillas en escalera de acceso de 16 mm atirantadas a bajo-jácena y a huellas de escalera mediante cilindro metálico con pasador para fijación mecánica. Superior de 30 mm e Inferior de 20 mm. Varillas y fijaciones lacadas al horno en color blanco según muestras. Separación cada 100 mm. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Altura variable segun dimensiones de escalera. (P - 53)	2.916,00	1,000	2.916,00
4	0000-1104	u	Suministro y colocación de de conjunto de varillas en nuevo altillo de 16 mm atirantadas a pletinas metálicas mediante cilindro metálico con pasador para fijación mecánica. Superior de 30 mm e Inferior de 20 mm. Varillas y fijaciones lacadas al horno en color blanco según muestras. Separación cada 100 mm. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Altura= 2,34 m. (P - 54)	1.755,00	1,000	1.755,00
5	0000-1105	u	Suministro y colocación de enmarcados metálicos ciegos en pared de separación con escalera sectorizada. Formados por pletinas metálicas macizas de 50x15 mm, acabado laminado en caliente en calidad S235JR, acabado con imprimación antioxidante y uniones soldadas en obra, según diseño indicado en detalle. Incluye soldaduras, anclajes, piezas especiales y todo lo necesario para su correcta colocación. Incluye p.p. de ayudas de albañilería. Incluye pletina superior y inferior igual a pletinas metálicas de mamparas existentes. (P - 55)	3.420,00	1,000	3.420,00

TOTAL	Capítulo	01.11				10.956,24
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	12	PINTURA

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 8

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-1201	m2	Pintado de carpintería metálica exterior (ventanas) con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 56)	58,50	10,950	640,58
2 0000-1202	m2	Pintado de mampara metálica, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 57)	16,20	59,980	971,68
3 0000-1203	u	Pintado de tirantes metálicos en mamparas metálicas, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 58)	37,80	7,000	264,60
4 0000-1204	m2	Pintado de pletinas metálicas de unión inferior y superior de mamparas metálicas, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 59)	16,20	1,340	21,71
5 0000-1205	m2	Pintado de perfilera metálica estructural, nueva y existente con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 60)	16,20	235,100	3.808,62
6 0000-1206	m2	Pintado de perfilera metálica estructural, nueva y existente con pintura intumescente, R90, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 61)	45,00	145,200	6.534,00
7 0000-1207	m2	Pintado de perfilera metálica estructural, nueva y existente con pintura intumescente, R120, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 62)	103,50	72,200	7.472,70
8 0000-1208	u	Pintado de escalera desplazada, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 63)	1.035,00	1,000	1.035,00
9 0000-1209	u	Pintado de conjunto de varillas en escalera de acceso, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 64)	882,00	1,000	882,00
10 0000-1210	u	Pintado de conjunto de varillas en nuevo altillo, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 65)	423,00	1,000	423,00
11 0000-1211	u	Pintado de enmarcados metálicos ciegos en pared de separación con escalera sectorizada, con esmalte sintético acabado mate, limpieza y preparación de la superficie a pintar hasta dejar exenta de grasas, dos manos de imprimación y dos manos de acabado con esmalte sintético. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 66)	279,00	1,000	279,00
12 0000-1212	u	Pintado de carpintería interior de madera, al esmalte sintético. Con una capa de acabado. Pintado a dos caras de elemento. Color a definir por propiedad y DF. (P - 67)	216,00	1,000	216,00

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 9

13	0000-1213	m2	Pintado con pintura plástica acabado mate Ral (a definir) de paramentos verticales. Pintado con pintura plástica de primera calidad aplicada con rodillo fino, color blanco mate Ral a definir, aplicada sobre paramentos verticales existentes y nuevos. (P - 68)	14,40	436,020	6.278,69
14	0000-1214	m2	Pintado con pintura plástica acabado mate Ral (a definir) de paramentos horizontales. Pintado con pintura plástica de primera calidad aplicada con rodillo fino, color blanco mate Ral a definir, aplicada sobre paramentos horizontales existentes y nuevos. (P - 69)	15,30	324,780	4.969,13

TOTAL	Capítulo	01.12				33.796,71
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	13	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-1300	ni			
		Generalidades: Instalación completa de agua y sistemas de drenaje según proyecto. Conducción de agua fría desde acometida de entrada con llave general de paso situada en falso techo, y su posterior distribución hasta calentador. Suministro e instalación de circuito de agua fría y caliente con tubo multicapa encamisado hasta a inodoro y lavamanos. Incluye la instalación de llaves de paso independientes para agua fría y agua caliente en cada una de las estancias húmedas, las cuales se colocaran en un lugar escondido a definir por la dirección facultativa. Suministro, montaje e instalación de un calentador según características especificadas en mediciones con las llaves de paso correspondientes. Incluye las ayudas a ramo de albañilería y elementos necesarios. Todo incluido. (P - 70)	0,00	0,000	0,00
2	0000-1301	m			
		Suministro y colocación de Tubo de polietileno multicapa con tubo interior de polietileno de diámetro 16 mm, alma de aluminio y protección exterior de polietileno, con una presión máxima de servicio de 12 bar, conectado a presión y colocado empotrado bajo tubo. Incluso llaves de paso y valvulería. Prever acometida desde punto de suministro. (P - 71)	22,50	25,000	562,50
3	0000-1302	u			
		Suministro y colocación de termo eléctrico instantaneo para ACS, incluyendo llaves de paso, valvlería y todo el material para su correcto funcionamineto. (P - 72)	1.719,00	1,000	1.719,00
4	0000-1303	u			
		Instalación de sanitarios y grifería, incluyendo llaves de paso, valvulería y todo el material para su correcto funcionamineto. (P - 73)	1.665,00	1,000	1.665,00
5	0000-1304	u			
		Instalación de accesorios en aseo, incluyendo todo el material para su correcta instalación. (P - 74)	567,00	1,000	567,00
6	0000-1305	u			
		Suministro Inodoro suspendido ROCA ONA 53 Rimless. Caida de tapa amortiguada. (P - 75)	302,52	1,000	302,52
7	0000-1306	u			
		Suministro Bastidor para inodoro suspendido Geberit duofix 114cm con cisterna empotrada Sigma 8cm (P - 76)	340,34	1,000	340,34
8	0000-1307	u			
		Suministro Pulsador SIGMA 01 Square de Geberit, blanco mate, para doble descarga. (P - 77)	90,76	1,000	90,76
9	0000-1308	u			
		Suministro Monomando lavabo de pared colección link edition de Rovira. Caño 17cm. Acabado cromado (P - 78)	340,34	1,000	340,34
10	0000-1309	u			
		Suministro Lavabo SANLIFE de SANINDUSA 40X40X12cm (P - 79)	189,07	1,000	189,07
11	0000-1310	u			
		Suministro Sifón botella redondo colección link edition de ROVIRA 1'' 1/4 Acabado cromado. (P - 80)	113,45	1,000	113,45
12	0000-1311	u			
		Suministro Portarrollos sin tapa. Colección Link edition de ROVIRA. A cabado cromado. (P - 81)	60,51	1,000	60,51
13	0000-1312	u			
		Suministro Valvula click-clack 1'' 1/4 Universal Collection Link edition de ROVIRA. Acabado cromado. (P - 82)	75,63	1,000	75,63

EUR

PRESUPUESTO

TOTAL	Capítulo	01.13	6.026,12
Obra	01	Presupuesto MT-26- L1	
Capítulo	14	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD	

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-1400	ni	Generalidades: Instalación completa de electricidad e iluminación según proyecto. Incluye la instalación de cableados, cajas, intermedias, conexiones, etc., las cuales se colocaran en un lugar a definir por la dirección facultativa. Suministro, montaje e instalación según características especificadas en fichas técnicas. Incluye las ayudas a ramo de albañilería y elementos necesarios. Todo incluido. (P - 83)	0,00	0,000	0,00
2 0000-1401	u	Suministro e instalación toma de corriente tipo Schuko 16A BTICINO blanco marfil, en montaje empotrado. Incluye Caja Universal y pequeños accesorios. (P - 84)	54,00	4,000	216,00
3 0000-1402	u	Suministro e instalación toma de corriente tipo Schuko 16A BTICINO negro, en montaje sobremesa o interior mobiliario. Incluye Caja Universal y pequeños accesorios. (P - 85)	54,00	37,000	1.998,00
4 0000-1403	u	Suministro e instalación de interruptos BTICINO blanco, en montaje empotrado. Incluye Caja Universal y pequeños accesorios. (P - 86)	54,00	2,000	108,00
5 0000-1404	u	Suministro e instalación de un diferencial 40/02/30 y de dos magnetotermicos de 16 A. monofasicos , 6 kA, en cuadro para nuevas lineas toma de corriente si no es suficiente con las existentes. Incluye actualizacion de esquemas electricos si es necesario. (P - 87)	180,00	1,000	180,00
6 0000-1405	u	Suministro e instalación de un diferencial 40/02/30 y de dos magnetotermicos de 10 A. monofasicos , 6 kA, en cuadro para nuevas lineas de alumbrado si no es suficiente con las existentes. Incluye actualizacion de esquemas electricos si es necesario. (P - 88)	162,00	1,000	162,00
7 0000-1406	m	Suministro e instalación de circuito interior para la alimentación de receptores, compuesto de 3 conductores de 1,5 mm2 para pública concurrencia tipo ES07ZI-K 450/750 V bajo tubo coarrugado de 20 mm de diámetro exterior. (P - 89)	6,30	300,000	1.890,00
8 0000-1407	m	Suministro e instalación de circuito interior para la alimetación de receptores, compuesto de 3 conductores de 2,5 mm2 para pública concurrencia tipo ES07ZI-K 450/750 V bajo tubo coarrugado de 20 mm de diámetro exterior. (P - 90)	6,75	400,000	2.700,00
9 0000-1499	u	Partida por el montaje y connexionado de luminarias, mecanismos, tomas de corriente, pruebas y todo lo necesario para el correcto funcionamiento del sistema. (P - 91)	1.746,00	1,000	1.746,00

TOTAL	Capítulo	01.14	9.000,00
Obra	01	Presupuesto MT-26- L1	
Capítulo	15	INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN	

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-1500	ni	Generalidades: Instalación de ventilación del edificio. Los modelos de difusores de los extractores se definirán según la dirección facultativa Incluye todas las ayudas de ramo de albañilería y elementos necesarios. Toda la instalación se realizará por falso techo. Todo incluido. (P - 92)	0,00	0,000	0,00
2 0000-1501	m	Suministro y colocación de tubo helicoidal galvanizado, de diámetro 100 y 0,5mm de grosor, incluidos conexión a instalación de ventilación existentes, accesorios, tés, colzas y todo el material necesario por su	63,00	6,000	378,00

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 11

			montaje. (P - 93)			
3	0000-1502	m	Suministro y colocación de tubo aspiroflex de aluminio, para conexión entre tubos y bocas de aspiración de diámetro 102. (P - 94)	45,00	1,000	45,00
4	0000-1503	u	Suministro y colocación de una Boca de extracción regulable, de chapa, de 100 mm de diámetro, de la marca Soler & Palau, modelo BOC-100. (P - 95)	162,00	1,000	162,00

TOTAL	Capítulo	01.15				585,00
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	---------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	19	INSTALACIÓN DE TELECOMUNICACIONES

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-1900	ni	Generalidades: Instalación de telecomunicaciones Incluye todas las ayudas de ramo de albañilería y elementos necesarios y todo el material para su correcto funcionamiento. (P - 96)	0,00	0,000	0,00
2	0000-1901	u	Suministro e instalación de toma RJ45 en caja Ackermann negra en puntos de venta. Incluye pequeño material. (P - 97)	81,00	9,000	729,00
3	0000-1902	u	Suministro e instalación Conectores RJ45 para conexión de Switch en RACK. (P - 98)	72,00	9,000	648,00
4	0000-1903	m	Suministro e instalación de Cable Ethernet Standard CAT6e, desde switch en Rack hasta tomas RJ 45, bajo tubo. (P - 99)	6,30	500,000	3.150,00

TOTAL	Capítulo	01.19				4.527,00
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	-----------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	22	INSTALACIÓN CONTRA INCENDIOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-2200	ni	Generalidades: Instalación de contraincendios del edificio. Todas las instalaciones de detección de incendios y de monóxido de carbono se ofertarán completas y en perfecto funcionamiento con la correspondiente maniobra del sistema de extracción de humos del aparcamiento. Incluye todas las ayudas de ramo de albañilería y elementos necesarios. Todo incluido. (P - 100)	0,00	0,000	0,00
2	0000-2201	u	Suministro e instalación de la iluminación de señalización de emergencia de la casa CELER EMERGENCIA EMP. TECHO led 3W 150Lm 3h IP 20 AUTOTEST en todos los puntos necesarios según planos. Incluye conexiones y todo lo necesario para su correcto funcionamiento. (P - 101)	157,50	2,000	315,00
3	0000-2202	m	Suministro e instalación de cable tipo manguera de 3x1,5mm² para conexión de nuevos puntos iluminación emergencia (P - 102)	7,65	120,000	918,00
4	0000-2203	u	Modificación de la posición de centralita contra incendios y cableado de todos los lazos existentes que garantice su correcto funcionamiento. (P - 103)	1.080,00	1,000	1.080,00
5	0000-2204	u	Suministro e instalación de pictogramas metálicos de la casa comercial SIGNULAR. Placas de aluminio 160x160mm y 2mm de grosor con canto cuadrado, lacada y rotulada con vinilo adhesivo con impresión digital de acuerdo con el pictograma solicitado. Parte posterior con forex de 3mm de grosor para dar sensación de relieve. (P - 104)	126,00	2,000	252,00

TOTAL	Capítulo	01.22				2.565,00
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	-----------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	26	INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 12

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-1400	ni	Generalidades: Instalación completa de electricidad e iluminación según proyecto. Incluye la instalación de cableados, cajas, intermedias, conexiones, etc., las cuales se colocaran en un lugar a definir por la dirección facultativa. Suministro, montaje e instalación según características especificadas en fichas técnicas. Incluye las ayudas a ramo de albañilería y elementos necesarios. Todo incluido. (P - 83)	0,00	0,000	0,00
2 0000-2601	u	Instalación de luminarias downlight MIX ROUND 26W 15° 2700K Black. Incluye Transformador. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 105)	193,50	3,000	580,50
3 0000-2602	u	Instalación de Proyector PM55_TRK MAG 11,9W 4 48V 43° 2700K ON/OFF Blanco. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 106)	283,91	45,000	12.775,95
4 0000-2603	u	Instalación de luminarias DGROPP 1A3280300.27.00 TOAST Matt white ON/OFF 2700K. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 107)	63,00	1,000	63,00
5 0000-2604	u	Instalación de luminarias HER 6209.927.009.43.VW.XX.1 PROYECTOR PM 55+_trk 230V 9W 2700K 43° ON/OFF BLANCO. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 108)	355,50	1,000	355,50
6 0000-2605	u	Instalación de luminarias HER P801 I27 012ZMBLXX1 PROYECTOR GALLERY TRACK 12,6W 20-35° 2700K ON/OFF BLACK. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 109)	486,00	1,000	486,00
7 0000-2606	u	Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 1016mm (PARALELA C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 110)	63,00	2,000	126,00
8 0000-2607	u	Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL 946mm (PARALELA C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 111)	63,00	6,000	378,00
9 0000-2608	u	Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 1005mm (PARALELA C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 112)	63,00	1,000	63,00
10 0000-2609	u	Instalación de luminarias MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 997mm (PERPENDICULAR C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 113)	63,00	2,000	126,00
11 0000-2610	u	Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 982mm (PERPENDICULAR C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 114)	81,00	6,000	486,00
12 0000-2611	u	Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR3 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR3. DIFUSOR OPAL. 600mm (PERPENDICULAR C/ARAGÓN). Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 115)	63,00	2,000	126,00
13 0000-2612	u	Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR4 DO LED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR4. DIFUSOR OPAL. RECEPCIÓN_2800mm. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 116)	121,50	1,000	121,50
14 0000-2613	u	Instalación de luminarias LL MON9.6-27-24 STR4 DOLED LINEAL MOON 9.6W/m 2700°K 895 lm/m PERFIL STR4. DIFUSOR OPAL. MOSTRADOR_1600 + 1400mm. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 117)	130,50	1,000	130,50

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 13

15	0000-2614	u	Instalación de luminarias Proyectoros vitrinas PRO10781 TECSOLEED MINI TRACK 8 TRAMOS DE 1070mm CON ACCESORIOS DE MONTAJE Y 4 PROYECTORES TSH2 2W 3000K. CON 3 DRIVERS 30W. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 118)	306,00	8,000	2.448,00
16	0000-2615	u	Instalación de luminarias Downlights aseo y vestuario Foco empotrado O/M downlight GO ADJ 6,7W 690LM 2700K Medium 35 d75 on/off MATTWHITE. Con todas las obras de preparación y elementos auxiliares necesarios. Todo incluido. (P - 119)	63,00	2,000	126,00

TOTAL	Capítulo	01.26				18.391,95
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	27	INSTALACIÓN DE SEGURIDAD

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-2701	u	Modificación y reubicación de Centralita seguridad según especificaciones de la DF. Incluye todas las conexiones y elementos necesarios para su correcto funcionamiento. (P - 120)	1,000	1.215,00

TOTAL	Capítulo	01.27				1.215,00
--------------	-----------------	--------------	--	--	--	-----------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	31	INTERIORISMO

NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-1101	u	Mostrador recepción. Fabricación de mostrador de recepción según diseño y dimensiones. Tablero fenólico 30mm rechapado en fórmica blanca. Subestructura en listones de pino para posterior panelado interior en Tablero fenólico 20mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cantos vistos en el tablero fenólico del módulo alto y en la pieza para atención a minusválido. Frontales exteriores forrados en chapa 3mm lacada al horno color blanco. Previsión de pasacables y preparación para cajas de enchufes en trasera y en superficie de trabajo. Cantos ingletados (P - 123)	1,000	7.969,62
2	0000-1102	u	Taquillas +grada Fabricación de conjunto de 40 taquillas según diseño y dimensiones, en estructura de tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cierre con código de seguridad. Herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel.Cantos perimetrales vistos en el tablero fenólico. Fabricación de grada con 4 cajones inferiores según diseño y dimensiones. Formación de huellas y contrahuellas en tablero de DM 20mm. Acabado de contrahuellas y lateral de grada-taquillas en chapa 3mm lacada al horno en blanco. Acabado de huellas en pavimento igual al existente (roble natural 70 largo x 45 ancho x 22 espesor (mm) suministrada en grupos de 7 piezas). Cantos ingletados (P - 124)	1,000	12.053,95
3	0000-1103	u	Armario auxiliar. Fabricación de armario de uso auxiliar según diseño y medidas. Uso compartimentado en seis espacios, dos para almacenamiento, uno central para instalar máquina de agua (puertas escamoteables según diseño) y tres superiores para almacenar material didáctico. Estructura en tablero fenólico 30mm acabado interiormente en rechapado de fórmica blanca. Caras exteriores y cantos acabados con pintura de resina epoxi. Parte superior con paneles fijos no practicables en tablero fenólico 20mm acabado en pintura de resina epoxi.. 12 Puerta (10 batientes y dos centrales escamoteables) fabricadas en tablero fenólico de 20mm acabadas en pintura de resina epoxi. Herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel. Sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño) Cantos ingletados. (P - 125)	1,000	5.783,82

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 14

4	0000-I104	u	Banco. Fabricación de banco según diseño y medidas (7,25x0,80m). Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testereros de los tableros con el laminado visto. 7 tableros de apoyo y costilla central de riostra de conjunto según diseño y medidas. Incluye seis colchonetas según diseño y medidas. Tela a escoger por la DF de interiorismo. Cantos ingletados. Módulos desmontables. (P - 126)	9.645,89	1,000	9.645,89
5	0000-I105	u	Expositores. Fabricación de módulo de armario según diseño y medidas. Estructura perimetral y estantes en tablero fenólico 30mm forrados interiormente en rechapado de fórmica blanca. Acabado exterior y testereros de tableros en pintura de resina epoxi. Trasera en tablero fenólico 20mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Puertas en tablero fenólico 20mm acabado en pintura de resina epoxi y herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel. Vitrina formada por dos correderas de vidrio óptico templado 6mm y guías ocultas de aluminio. Sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño). Cantos ingletados. (P - 127)	3.448,18	7,000	24.137,26
6	0000-I106	u	Paneles. Panelado a doble cara de cristales existentes según dimensiones existentes. Dos paneles de tablero por cada cristal, fabricados en tablero fenólico 30mm acabados pintura de resina epoxi según diseño y medidas. (P - 128)	1.887,35	6,000	11.324,10
7	0000-I1B6	u	Panel desplegable para exponer obra gráfica según diseño y medidas (P - 145)	2.268,91	1,000	2.268,91
8	0000-I107	u	Mostrador tienda y seguridad + grada. Fabricación de mostrador de recepción según diseño y dimensiones. Tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Subestructura en listones de pino para posterior panelado interior en Tablero fenólico 20mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cantos vistos en el tablero fenólico. Frontales de cara al público y lateral zona de la grada acabado en chapa 3mm, lacada al horno en blanco. Previsión de pasacables y preparación para cajas de enchufes en trasera y en superficie de trabajo. Fabricación de grada con 2 cajones inferiores según diseño y dimensiones. Formación de huellas y contrahuellas en tablero de DM 20mm. Acabado de contrahuellas en chapa 3mm lacada al horno en blanco. Acabado de huellas en pavimento igual al existente (roble natural 70 largo x 45 ancho x 22 espesor (mm) suministrada en grupos de 7 piezas). Cantos ingletados (P - 129)	13.854,33	1,000	13.854,33
9	0000-I108	u	Expositor en L. Fabricación de expositor según diseño y medidas formado por una parte inferior cerrada con puertas y un conjunto de estantes superiores abiertos. Tablero fenólico 30mm acabado interiormente en rechapado de fórmica blanca. Puertas en tablero fenólico 20mm acabadas en pintura de resina epoxi, con sistema de herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel y sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño). Barra colgador 30mm Ø lacada en blanco dimensiones según plano. Cantos ingletados. (P - 130)	19.656,38	1,000	19.656,38
10	0000-I109	u	Armario vestuario. Fabricación de conjunto de 12 taquillas según diseño y dimensiones, en estructura de tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Cierre con código de seguridad. Cantos perimetrales vistos en el tablero fenólico. Parte superior abierta. Herrajes SALICE serie CONECTA acabado niquel. Cantos ingletados. (P - 131)	3.235,71	1,000	3.235,71
11	0000-I110	u	Banco vestuario. Fabricación de banco según diseño y medidas (1,00x0,60m). Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testereros de los tableros con el laminado visto. 7 tableros de apoyo y costilla central de riostra de conjunto según diseño y medidas. Incluye colchoneta según diseño y medidas. Tela a escoger por la DF de interiorismo. Cantos ingletados. (P - 132)	869,91	1,000	869,91
12	0000-I111	u	Armario Aseo. Fabricación de armario según diseño y medidas. Tablero fenólico 30mm acabado interiormente en rechapado de fórmica blanca. Puertas en tablero fenólico 20mm acabadas en pintura de resina epoxi. Estantes interiores en tablero fenólico 20mm acabados en rechapado de fórmica blanca. Sistema de herrajes SALICE serie	1.183,01	1,000	1.183,01

EUR

2026-04

PRESUPUESTO

Pág.: 15

			CONECTA acabado níquel y sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño). Laterales interiores con cremallera para colocación opcional de estantes en diferentes posiciones. Cantos ingletados. (P - 133)			
13	0000-I112	u	Estantes aseo. Fabricación de 3 estantes y repisa sobre cisterna según diseño y medidas. Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testeros de los tableros con el laminado visto. Sistema de herrajes SALICE serie CONECTA acabado níquel y sistema de apertura de puertas mediante taladro de carpintero (geometría según diseño). (P - 134)	739,29	1,000	739,29
14	0000-I113	u	Isla expositor. Fabricación de isla-expositor y cajonetas según diseño y medidas. Estructura en tablero fenólico 30mm acabado en rechapado de fórmica blanca. Testeros de los tableros con el laminado visto. Diez cajones 5+5 para obra gráfica ensamblados con colas neutras, incluye guías y tiradores a definir por la DF. Cantos ingletados. (P - 135)	6.523,34	1,000	6.523,34
15	0000-I114	u	Aseo. Suministro juego de manetas para la puerta de acceso al aseo a definir por la DF. Vestuario. Suministro juego de manetas para la puerta de acceso al aseo a definir por la DF. (P - 136)	75,64	2,000	151,28
16	0000-I115	u	Suministro de condena para puerta de acceso al aseo a definir por la DF. Suministro de condena para puerta de acceso al vestuario a definir por la DF. (P - 137)	30,26	2,000	60,52
17	0000-I116	u	Silla de oficina. Modelo y acabados a concretar por la DF. (P - 138)	378,15	5,000	1.890,75
18	0000-I117	u	Mesa fabricada según medidas y diseño en chapa plegada 8mm lacada al horno color blanco. (P - 139)	567,23	4,000	2.268,92
19	0000-I118	u	Postalero metálico para zona de taquillas según diseño y medidas, fabricado en chapa 3mm, lacado al horno color blanco (P - 140)	605,04	1,000	605,04
20	0000-I119	u	Suministro y colocación enrollables con tejido screen Ref Helios o similar de 1% de opacidad, sin cajetín. Morotizados con motor a batería, con accionamiento mediante mando a distancia. Medidas: 115 x 234 cm. Mando a distancia de 6 canales y cargador para los motores (P - 141)	473,82	3,000	1.421,46
21	0000-I120	u	Confección y relleno de espuma de colchonetas tipo galleta con acabado a definir por DF. Medidas: 4 unidad de 115 x 80 x 10 cm 2 unidad de 125 x 80 x 10 cm 1 unidad de 100 x 60 x 10 cm (P - 142)	1.945,02	1,000	1.945,02
22	0000-I121	u	Banderolas separadoras con lona de algodón color a definir, con listón de madera de pino natural, sin tratar, de 6x6 cm y contrapeso oculto en la parte inferior. Sujetadas en viga existente con U lacadas con Ral DF. Medidas: 325 x 227 cm. (P - 143)	432,98	5,000	2.164,90
23	0000-I122	u	Desplazamiento y colocación para todo el conjunto de cortinas y colchonetas. (P - 144)	423,53	1,000	423,53

TOTAL	Capítulo	01.3I	130.176,94
--------------	-----------------	--------------	-------------------

Obra	01	Presupuesto MT-26- L1
Capítulo	99	VARIOS

NUM.	CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN	PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1	0000-2801	u	Limpieza final de obra. Incluso retirada de protecciones de pavimento, limpieza de pavimento, paramentos verticales y techos, sanitarios, mobiliario, puertas ventanas y vidrios. Incluye todas los materiales, obras de preparación y elementos auxiliares necesarios para su correcta ejecución. Todo incluido. (P - 121)	1.647,00	1,000	1.647,00

EUR

PRESUPUESTO

TOTAL		Capítulo	01.99		1.647,00		
Obra		01	Presupuesto MT-26- L1				
Capítulo		GR	GESTIÓN DE RESIDUOS				
NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN			PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-GR01	u	Costes de Gestión de Residuos. Transportes, deposición/valorización y canon según normativa vigente. (P - 122)			4.050,00	1,000	4.050,00
TOTAL		Capítulo	01.GR		4.050,00		
Obra		01	Presupuesto MT-26- L1				
Capítulo		SS	SEGURIDAD Y SALUD				
NUM. CÓDIGO	UM	DESCRIPCIÓN			PRECIO	MEDICIÓN	IMPORTE
1 0000-SS01	u	Costes de Seguridad y Salud. Costes establecidos según ESS y PSS, según normativa vigente. (P - 146)			5.850,00	1,000	5.850,00
TOTAL		Capítulo	01.SS		5.850,00		

2026-04

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Pág.: 1

NIVEL 2 : Capítulo			Importe
Capítulo	01.01	PRELIMINARES DE OBRA	13.914,00
Capítulo	01.02	DESMONTAJES, DERRIBOS Y RECUPERACIÓN	14.346,07
Capítulo	01.04	ESTRUCTURA	29.556,78
Capítulo	01.05	SANEAMIENTO	855,00
Capítulo	01.06	AISLAMIENTO	1.236,87
Capítulo	01.07	ALBAÑILERÍA	12.211,70
Capítulo	01.08	OBRA SECA	12.719,71
Capítulo	01.09	CARPINTERÍA EXTERIOR	12.600,00
Capítulo	01.10	CARPINTERÍA INTERIOR	33.705,00
Capítulo	01.11	CERRAJERÍA EXTERIOR	10.956,24
Capítulo	01.12	PINTURA	33.796,71
Capítulo	01.13	INSTALACIÓN DE FONTANERÍA	6.026,12
Capítulo	01.14	INSTALACIÓN DE ELECTRICIDAD	9.000,00
Capítulo	01.15	INSTALACIÓN DE VENTILACIÓN	585,00
Capítulo	01.19	INSTALACIÓN DE TELECOMUNICACIONES	4.527,00
Capítulo	01.22	INSTALACIÓN CONTRA INCENDIOS	2.565,00
Capítulo	01.26	INSTALACIÓN DE ILUMINACIÓN	18.391,95
Capítulo	01.27	INSTALACIÓN DE SEGURIDAD	1.215,00
Capítulo	01.31	INTERIORISMO	130.176,94
Capítulo	01.99	VARIOS	1.647,00
Capítulo	01.GR	GESTIÓN DE RESIDUOS	4.050,00
Capítulo	01.SS	SEGURIDAD Y SALUD	5.850,00
Obra	01	Presupuesto MT-26- L1	359.932,09
			359.932,09
NIVEL 1 : Obra			Importe
Obra	01	Presupuesto MT-26- L1	359.932,09
			359.932,09

PRESUPUESTO DE EJECUCION POR CONTRATA

Pág. 1

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL.....	359.932,09
13 % Gastos Generales SOBRE 359.932,09.....	46.791,17
6 % Beneficio Empresarial SOBRE 359.932,09.....	21.595,93
Subtotal	428.319,19
21 % IVA SOBRE 428.319,19.....	89.947,03
TOTAL PRESUPUESTO POR CONTRATA €	518.266,22

Este presupuesto de ejecución por contrato sube a

(QUINIENTOS DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS CON VEINTIDOS CÉNTIMOS)
